
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180 -fax0737/641940   sito web www.icstrampelli.gov.it             

e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

Prot. n. 1798  – C.14/PON                                                                                 Castelraimondo 20 aprile 2016 

 

ALL’ALBO SEDE 

AL SITO WEB della scuola 

AGLI ATTI DEL PROGETTO ASSE II-10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-137 

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Programma Operativo 

Nazionale 2014-2020 relativo al progetto  10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-137. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 
digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave”.                                                                                                                                                                   
Titolo progetto: Tecnologia in classe.  CIP:10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-137. CUP:  E36J15001550007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle istituzioni Scolastiche statali 

per la realizzazione di Ambienti Digitali. Oggetto della Circolare: “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di servizio – Fondo 

per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012.                                                               

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 

15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali”. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


l’apprendimento delle competenze chiave”.                                                                                                

VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.95 del  06/10/2015 con la  quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/16;                                                                                                                          

VISTA la  delibera  del Consiglio d’Istituto n. 6   del 19/01/2016 di  approvazione  del  Programma  Annuale  

dell’esercizio Finanziario 2016;                                                                                                                    

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio dei Fondi assegnati per progetto PON ambienti digitali, prot. 

n.1778 C.14 del 18/04/2016;                                                                                                                              

VISTE le  delibere  del Consiglio d’Istituto n. 16 e 17  del 19/04/2016  di  assunzione e variazione  

Programma Annuale e.f. 2016 (“P232 –FONDI STRUTTURALI EUROPEI: ambienti digitali”) per 

finanziamento relativo al seguente progetto di cui sopra per un importo totale di euro 21.995,28           

LETTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016,  relative alle procedure di gara, e 

le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON”;                                        

VISTO l’art.10 del  D.Lgs. 163/20016 (codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in 

attuazione  delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE (c.d. codice degli Appalti Pubblici) e ss.mm.ii;           

VISTO il regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 

5/10/2010 n.207;                                                                                                                                         

TENUTO CONTO che la sottoscritta Prof.ssa Pierina SPURIO  ha assunto servizio in qualità di Dirigente 

Scolastico in data 01/09/2012 presso questo Istituto;                                                                                 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.19 del 19/04/2016 relativa alla nomina del RU.P. per il progetto 

realizzazione ambienti digitali 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-137   

DETERMINA 

 
1) Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione degli 

interventi di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle 

istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di Ambienti Digitali. Oggetto della Circolare: 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche 

statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di 

servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012, per i seguenti 

interventi:   
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 1)      

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-

MA-2015-137 

Tecnologia in classe €.20.995,28 €.1.000,00 €.21.995,28 

       1)     il codice identificativo del progetto  10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-137  va così letto: 

2) 10.8.1: obiettivo specifico e azione del PON 

3) A3:sottoazione/progetto 

4) FESRPON: Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, ovvero il Fondo strutturale che finanzia il progetto 

5) MA:Regione di riferimento, in questo caso la sigla si riferisce alle Marche 

6) 137:Numero progressivo del progetto 

 

3) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo della scuola e sul sito web www.icstrampelli.gov.it. 

 

                                                                                                             IL Dirigente Scolastico/ R.U.P.  

                                                                                                                     Dott.ssa Pierina Spurio 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 c.2 dl.gs n.39/93 


